ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGỌC SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND – VHXH

Ngọc Sơn, ngày     tháng      năm 2026

V/v  Rà soát, lập danh sách tham gia

Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026

- 2031 địa bàn phương Ngọc Sơn.

                Kính gửi:  -Tổ trưởng các Tổ dân phố trên địa bàn phường Ngọc Sơn

Nhằm đảm bảo công tác thành lập Tổ bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 theo đúng quy định của pháp

luật về bầu cử. Mỗi tổ bầu cử từ 11 đến 21 người (phù hợp quy mô cử tri); gồm

Tổ trưởng, Thư ký và các ủy viên là đại diện cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị,

tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, đại diện cử tri ở địa phương, đại diện chỉ

huy đơn vị và đại diện quân nhân của đơn vị vũ trang.

Ủy ban nhân dân phường Ngọc Sơn đề nghị các Tổ dân phố, ban chỉ huy

Quân sự, Công an phường thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát, lập danh sách các cá nhân đủ điều kiện

- Tiêu chuẩn chung: Có phẩm chất chính trị, đạo đức; sức khỏe; am hiểu địa

bàn; không thuộc các trường hợp không được tham gia theo quy định pháp luật;

ưu tiên người có kinh nghiệm công tác bầu cử.

- Rà soát, lập danh sách các cá nhân đủ điều kiện, tiêu chuẩn tham gia Tổ

bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn.

- Việc lập danh sách phải đảm bảo đúng quy định về số lượng, tiêu chuẩn,

cơ cấu thành phần theo hướng dẫn của pháp luật và các văn bản chỉ đạo liên

quan.

- Danh sách dự kiến thành viên Tổ bầu cử (theo biểu mẫu kèm theo), ghi rõ

họ tên, ngày sinh, chức vụ dự kiến, đơn vị công tác, số CCCD/CMND, điện thoại.

- Đối với ban chỉ huy Quân sự, Công an phường lập danh sách những người

dự kiến được phân công làm nhiệm vụ tại các tổ bầu cử trên địa bàn phường.

- Mỗi TDP lập danh sách giới thiệu tham gia tổ bầu cử gồm 15 người. Đối

với các TDP dưới 300 cử tri thì lập danh sách gồm 9 người.

- Lập danh sách những người ưu tiên, theo thứ tự sẽ xếp trước ưu tiên từ 01

đến người cuối cùng.

2. Gửi danh sách về UBND phường

Gửi danh sách tham gia Tổ bầu cử về Ủy ban nhân dân phường Ngọc Sơn

qua đồng chí Vũ Quang Hoà, Phòng Văn hóa – Xã hội để tổng hợp, báo cáo cấp

trên và phục vụ công tác tổ chức bầu cử.

3. Thời hạn nhận danh sách

Thời hạn nhận danh sách chậm nhất là ngày 09/01/2026.

4. Hỗ trợ, giải đáp thắc mắc

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc hoặc cần hỗ trợ, đề nghị các

Tổ dân phố kịp thời liên hệ với Phòng Văn hóa – Xã hội phường để được hướng

dẫn, giải đáp.

Ủy ban nhân dân phường Ngọc Sơn đề nghị các Tổ dân phố nghiêm túc triển

khai thực hiện, đảm bảo tiến độ và chất lượng công tác thành lập Tổ bầu cử, góp

phần tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2026-2031./.

Nơi nhân:

- Như trên;

- TTr Đảng uỷ phường ( để b/c);

- TTr HĐND phường (để b/c);

- TTr MTTQphường;

- Ban CHQS, Công an phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Xuân

Mẫu lập danh sách người tham gia Tổ bầu cử TDP: ………………………………………………………

(Sử dụng cho  các Tổ dân phố)

STT Họ và tên
Ngày tháng

Sinh Năm

Giới

tính
Số CCCD

Địa chỉ

cư trú

Chức

vụ/Đơn vị

công tác

Tiêu

chuẩn

Năng lực

Số ĐT liên hệ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

STT Họ và tên
Ngày tháng

Sinh Năm

Giới

tính
Số CCCD

Địa chỉ

cư trú

Chức

vụ/Đơn vị

công tác

Tiêu

chuẩn

Năng lực

Số ĐT liên hệ

10

11

12

13

14

15

Hướng dẫn điền mẫu:

• Họ và tên: Ghi đầy đủ;

• Năm sinh, Giới tính: Ghi rõ năm sinh & giới tính (Nam/Nữ);

• Địa chỉ cư trú: Ghi địa chỉ thường trú hiện tại;

• Chức vụ/Đơn vị công tác: Nếu là cán bộ/tổ chức, ghi tên cơ quan; nếu là đại diện nhân dân, ghi “đại diện cử tri”;

• Tiêu chuẩn, năng lực: Ghi vắn tắt (VD: “Phẩm chất đạo đức tốt, hiểu biết luật bầu cử, đã tập huấn…”);

• Số ĐT liên hệ: Ghi số điện thoại để liên lạc khi cần;

• Ghi chú: Nếu có thông tin đặc biệt về sức khỏe, ưu tiên, đã từng tham gia tổ bầu cử trước đây..

		2026-01-07T13:25:35+0700

		2026-01-07T15:57:13+0700

		2026-01-07T15:57:14+0700

		2026-01-07T15:57:46+0700